
Sundhed 

 

På sundhedsområdet har der været et mindre-
forbrug på 5,2 mio. kr. Det svarer til en afvigel-
se på 3,7 % i forhold til det korrigerede budget. 

Center sundhed har i regnskab 2016 fokuseret 
på genoptræning, rehabilitering og sundheds-
fremmende og forebyggende indsatser. 

Medfinansiering til sundhedsvæsenet 
I 2016 har der været færre udgifter end forven-
tet fra årets start til den kommunale medfinan-
siering af sundhedsvæsenet. Når en borger der 
bor i Rebild Kommune behandles af en læge 
eller på et sygehus, betaler kommunen en andel 
af udgifterne til regionen – det kaldes for medfi-
nansiering.  

Mindreforbruget skyldes altså at Rebild Kommu-
nes borgere har været mindre syge og brugt 
sundhedsvæsenet mindre i 2016 end der var 
budgetteret med. Det må anses for sandsynligt, 
at resultatet blandt andet er en følge af en ef-
fektiv forebyggende og opsporede indsats fra 
Rebild Kommune. 

 

Rehabiliteringscentret 
Formålet med rehabiliteringscentret er at fore-
bygge indlæggelser og genindlæggelser ved at 
målrette og intensivere rehabiliteringsforløb. I 
2016 er der brugt ca. 0,2 mio. kr. mindre end 
budgettet.  

For de borgere hvor rehabiliteringsindsatsen 
lykkedes og borgeren eksempelvis kan undgå en 
genindlæggelse betyder det samtidigt færre 
udgifter til den kommunale medfinansiering. 

Sundhedspuljerne 2014 og 2015 
Årsagen til at der er mindreforbrug på sund-
hedspuljerne i 2016 er at flere projekter ikke har 
haft helårseffekt. Derudover var det ventet at en 
stor andel af midlerne skulle bruges i forbindelse 
med en ny fælleskommunal aftale med lægerne 
om lægebesøg og samtaleterapi, hvilket der ikke 
kunne opnås enighed med Praktiserende Lægers 
Organisation om. De afsatte midler er i 2017 
disponeret til andre projekter. 

 

Forebyggende indsatser er for eksempel: 

 Sygeplejeklinik 

 Forebyggende indsats om hjemmebesøg og hø-

reomsorg 

 Rehabilitering – kronikere og kræftforløb 

 Børn og bevægelse 

 Inkontinens 

 

Sunde borgere  

Sundhed arbejder dagligt på at øge sundhedstil-

standen for kommunens borgere. Der arbejdes med 

forskellige forebyggende indsatser, rehabilitering og 

genoptræning, samt fysioterapi og misbrugsbehand-

ling. Området er politisk styret af Sundhedsudval-

get. 



Genoptræning – privat og kommunal 
I 2016 har der været fokus på holdtræning – de 
private leverandører har ligeledes levet op til et 
krav om at 40 % af træningen skal foregå på 
hold, ligesom den kommunale træning.  

Den primære årsag til mindreforbruget på træ-
ningsområdet skyldes en ændret momspraksis. 

 

Sundhedsplejen 
God familiestart har i 2016 været en integreret 
del af sundhedsplejen, hvor førstegangsfødende 
familier gennemgår et fælles forløb. Mindrefor-
bruget på ca. 0,3 mio. kr. skyldes en overførsel 
fra 2015 som ikke er blevet brugt. 

Tandplejen 
Tandplejen har i 2016 haft flere indtægter fra 
behandling af asylansøgere. Det er den væsent-
ligste årsag til mindreforbruget på 0,2 mio. kr.  

Tandplejen har siden 2015 været samlet ét sted, 
og det har øget effektiviteten. 

Drift af sundhedscentret 
Den primære årsag til at der har været et min-
dreforbrug på driften af sundhedscentret i 2016 
er at de planlagte udgifter i forbindelse med 
flytning af sundhedscentret til Haverslev ikke 
blev til noget i 2016. 

 

 


